PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA
i'.tado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

Solicitação n° 586/2022.
Protocolo n° 3628/2022.
Pregão Presencial n° 13/2022.
Contrato n° 64/2022.
Termo Aditivo n° 135/2023.

TERM••• ADITIVO

Termo aditivo de contrato que entre si celebram, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRASSUNUNGA, inscrita no CNPJ 45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galício Dei
Nero n° 51, Centro, neste ato representada pelo Exmo. Sr, Prefeito Municipal, Dr. JOSÉ
CARLOS MANTOVANI, brasileiro, casado, médico, nascido aos 29108/1963, portador da
Cédula de Identidade R.G. n°. 15.106.977-3 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o no.
140.263.828-00, residente e domiciliado na Alameda das Araucárias, n° 1370 Bairro Cidade
Jardim em Pirassununga-SP, doravante denominada simplesmente (ONTRATANTE, e de
outro lado a empresa WEBNETS SOLUÇÕES ELRELI ME, devidamente inscrita no CNPJ
sob o n° 12.319.369/0001-40, com sede na Avenida Paulista, no 352. Sala 65, Bela Vista, na
cidade de São Paulo/SP, CEP 01310-000. tel.: (11) 3288 2208, e-mail:
contatoawebnets.coni.br, dados bancários: Banco do Brasil, Agência 3021-0 ou 3021-X,
Conta Corrente n° 41000-4, daqui por diante denominada "CONTRATADA", representada
neste ato por CELSO RICARDO DE MOURA GARCIA JUNIOR, brasileiro, solteiro,
Diretor Técnico, nascido aos 30/07/1988, portador da Cédula de Identidade RG n° 44.052.796-
X SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o no 341.104.658-93, residente e domiciliado na Rua
Genebra, n° 296, apto 1404, Bela Vista, na cidade de São Paulo/SP, CEP 01316-0 10, te!.: (li)
95654 5544, e-mail: celsovarcia@wehnets.com.br.  As partes assim identificadas pactuam o
presente termo aditivo de contrato, que reger-se-á segundo disposições da Lei Federal n°
8.666/93, com a redação que lhe imprímiu as diversas alterações legais, em especial a Lei
Federal 8.883/94, pela Lei 10.520/02, tanto quanto pelas cláusulas e condições do Pregão
Presencial n° 13/2022 - Processo Administrativo n° 3628/2022. com  todos os seus anexos.
que fazem parte integrante deste, bem como as seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE OUVIDORIA
DIGITAL COMPREENDENDO INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, HOSPEDAGEM,
MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÕES, de acordo com 'l'ermo de Relrência, Descritivo
Técnico e demais exigências contidas no edital do Pregão Presencial n° 13/2022, bem como
descritas no Anexo único deste instrumento contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
2.1. De acordo cor a manifestação da Seção de Processamento de Dados, lis. 214, o aceita da
empresa contrataa, lis. 205 e parecer jurídico da PGM, lis. 217, fica prorrogada a vigência
do presente contrato n° 64/2022 por mais 12 (doze) meses, a contar de 07 de novembro de
2023.

Rua Galício Dei Nero, 51 Centro - PirassunungaíSP Fone: 0 xx 19 3565-8028

/

ARLOS MANTO VANI
Prefeito Municipal

Testemunhas:

lANA CAROL!NA DE LIMA
RG N° 34.505,249-3 - SSP/SP

PHELIPEMAIkELO BERRETI'A LADEROZA
RG N°41.390.008-3 SSP/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO
3.1. De acordo com a manifestação da Secretaria Municipal de Finanças, fis. 214 e parecer
jurídico da PGM, fls. 217, o valor para atender a prorrogação será no importe de R$
13.200,00 (treze mil e duzentos reais), que será atendida pela seguinte dotação orçamentária:

03.01 Governo F 112 RO 04 122 7001 2234 RPF01 33.90.40

CLÁUSULA QUARTA - DO ADITAMENTO
4.1. De acordo com a manifestação da Secretaria Municipal de Finanças, fis. 214 e parecer
jurídico da PGM, fis. 217, fica aditado ao presente contrato o valor de R$ 3.300400 (três mil
e trezentos reais), correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do
contrato.

CLÁUSULA QUINTA-  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias,
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo, para que se produza os devidos
efeitos legais.

Pirassununga, J Y  de de 2023.

WEBNETS Assinado de forma digital

SOLUCOES por WEBNETS SOL(JCOES
LTDA:12319369000140

LTDA:12 31936900

Dados: 2023.11.28

0140 12:34:19 -0300'

WEBNETS SOLUÇÕES EIRELI ME
CNPJ n° 12.319.369/0001-40

2

Rua Galicio Dei Nero, 51 - Centro - PirassunungalSP - Fone: 0 xx 19 3565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE IlRASSUNtiNCA
*,I( de

Procuradoria Geral do Município

(ADASTIU) 1)0 RESPONSÁVEL

úR(;ÂO 011  FsTlDAl)E: PREFE11tRA MUNICIPAL 1». PIRASS( NU

Nome

Cargo

('1)1: I

Período de gestão

JOSE CARLOS MANIOVANI

PREE111() MUNICIPAL

140.263.928-00

19/01/2022 a 31/12/2024

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, contrrne previsto no Artigo 2 das Instruções
nl01/2020. conforme — Declaração de uiaIitação Cadastrai" ora anexada.

/

CARLOS MANTO%ANI
Preteito Municipal

preteítoapirassununa.spgov.hr

Rua (ial ido I)el Nero. 51 -- Cenive 1raunun S1 Fone: 0 xx 19 356-0

PREFEITURA MUNICIPAL 1W PIRASSUNUNCA
'ido d So PuuR

Procuradoria Geral do Município

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANÃ LOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Solicitação n° 586/2022.
Protocolo W 3628/2022.
Pregão Presencial nt' 13/2022.
Contrato n 64/2022.
lermo Aditivo n' 135/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga.
Contratada: WEBNFTS SOLIÇOES  EIRELI ME

()IUI'.TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPFCIALIZAI)A PARA O
FORNECIMENTO 1W LICENÇA DE -USO DE SISTEMA DE OU VIDORIA DIGITAL
COMPREENDENDO TREINAMENTO, HOSPEDACEM,
MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÕES.

Advogado(s): Município: Dr. Vaher Tadeu ('amargo de ('astro 0A13/SP 83.082; Dr. Caio
Vinicius Peres e Silva - 0A13/SP 214.257: Dra. [rica Regina Pjanca - 0A13/SP 206.78() e Dr.
('Icher I3otazini de Souza - 0AB/S1 1 1).544: Dr. Fábio 1 knriquc Lan OAB/SP 214.302:
Dra. Cláudia (icnnari 0A13/SP 195.977.

Pelo Presente termo, nós. abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

aI o ajuste acima rctrido, seus aditamentos. bem corno o acompanhamento de sua execução

contratual. estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do [stado de São

Paulo. cujo tràmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico:
h poderemos ter acesso ao processo. tendo cm vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse. Despachos e Decisões, mediante rcular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico. em consonância com o estabelecido na Resolução n°01/2011 do TCFSP:
e além de disponíveis no processo eletrônico, todos OS Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados. relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diário ( )licial do [stado.
Caderno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
con tt'midade com o artigo 90 da Lei ('oniplenientar nt 709. de 14 de Janeiro de 1993.
iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais. conI)rme regras do Código
de Processo Civil;
dl as informações,  pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas
no módulo eletrônico do "Cadastro Corporatio 'UCESI' - ('atE ICES)", nos termos

previstos no Artigo 20  das Instruções n° 0112020, conforme "J)eclaração(ões) de Atualização

Cadastral anexa(s),-
e)  éU 4exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

// ) l)amo-nos por NOTIFI(-,'ADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação:
h) Se fr o caso e de flOSSO interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais.
exercer 4) direito de delsa. interpor recursos e o que mais couber.

4

Rua Galicio Dcl Nem. 51 - Centro - PirassunungalSP - Fone: 0 xx 19 3565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNtJN(A

Procuradoria Geral do Município

Pirassununga. de de 22

.iøsÉ CARLOS \1 XNTOVAN1
Cargo: Prelcito Municipal
(P1: 140.263828-

.\ssinaiura:

RES( AVEL PELA 11 )MOLO(ACA() 1)0 CERTAME OU RATIFI(AÇA() I)'t
SA/INEXI(;IB1I.i»AIW 1W LICITAÇÃO

Nome: .IO.SÉ CARLOS MANTO VANI
Cargo: Pretito \1uicipa1 •27
(P1:

.'\ssinattin .-./ ...- - .

RF$P,OAVEIS OI'F ASSINAM O AJUSTE

CONTRATANTE:

Nome: ,JOSÉ CARLOS MANTOVANI
(argo: Pretito Municipal
(P): I40.263.828

sinatura:

PEI.. )NTRATADA:
\'L)iilcl CELSO RICARDO DE MOURA (;AR(:IÀ Jt.NIOK
(2oÃ)iretor tcnieo
(111::  4I. 104.658-93

WEBNETS SOLUCOES
tTDkl23l9369l4O

40 O.do 202111.28 11:59:49 0300

ORDENAI)OR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI
Cargo: I0reteno Mu eipaI 2
('PF: 140.263.8' /)()

Assinatur.

7

Rua (ialicio Dei Nero. 51 Centro Pirasununga/SP Fone: O x' 1') -802$

Assinatura:

Assinatura:

/
I)EMA1SRFSPONSAVI'1Sv'

tipo de it() sob SUU ft'pOflsahiIidade Acompanhamento ProccsuaI
Nome: CLAUD1ACENAR1
Cargo: Ptcuradora Geral
('P1:: 272.606.328-44

:\ssi natura:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
tudo de S'' 1iuk

Procuradoria Geral do \lunscipio

GESTOR 1)0 CONTRATO:

Nome: EDUARDO MARCEL BENINE
Cargo: Chefe da Seção dc Processamenio de Dados

('PF: 306.106,348-01

Rua Gaticio Dcl Nero. 51 Centro - 1irasunungaJSP Fone: 0 xx 19 3565-8029

CARLOS MANTO VANI

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNiCIPAL DE PIRASSE NUNCA
1 t.&Li1 til ItiIt

Procuradoria (enil do Município

DECLARAÇÃO DE DO(.'t.MNTOS À iflSP(.)SIÇÃ() D01-CF-si

( ()\ IRATANTE: PREFl:JTI..I RA Mt.NlU1PA1. DL PIRASS[ M. N(i.\

457 1 .5( ) 0001-45.

(OTRATAl) \V lNF1S soitiçõis EIREIi Ml:

('NPJ N°: 12.31 19.369/000 1 -4()

PROTOCOLO ADM. N4  3628/2022

PRE(.;Ã(.) PRESENCIAL Nt' 13/2022

( U JRAT() N°: 64/2022

FIR\i() AI)I'FIV() N° 135/2023

OBJETO: (Ï)NTRATAÇÀ() l)l LMPRLSA ESPE('IALIZAI)A PARA (

I0RN1( IMI \1() Di LICENÇA DE USO DE. SISTEMA DU 01 \I1)ORI \ f)l(ili \t
( OMI'RI 1 NO! \1)( ) 1\' 1 Ai AÇ 0 [Ri iN '\MI N 10 I10'Pl 1) \(l \1 M \M 11 N(, \(
F\ 11 .A1l/AÇ(W.S.

Declaro. na  qualidade de responsável pela entidade supra epiratda. sob as penas da 1 ci. que
os demais documentos orsina1s. atinentes i correspondente l icitação, elK)ntranI-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do l ribumil de Contas do
Istudo de Sào Paulo, e serào remetidos quando requisitados.

Pirassununga. JÁ de lhlokz4'Y1640 de 2O

Rua Galício Dcl Nro. 1 ('entro Pirassununga!SP Fone: 0 x 1) 3-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE IIRASsUNUN(;A
1 -1;],.!o 1e Silo Paulo

Procuradoria (;crtI do \i ti nieipio

t r

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

L claudta gennarc CPF 272.06328-44 atesto que na data de 1505(2023 às
14.04t 17 minhas informaçes pessoais oerante este Tribunal encontram-se atualizadas
iio tema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados

• Nome Completo:

• CPF:

• RO.

• Data de Nascimento

• E-mail instítudon&.

E-mail• pessoal,

'Telefone Celular

* Endereço Restdencrni

Atesto também que o endereço de e-rna draclaudiagennarugmail.com  indtrado
como endereço principal no Cadastro TCESP, e o endereço de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê-lo atualizado rio caso cie qualquer a1teraço.

Oiigo de autentcrdade dos dados prestados no Cadastro TCESP

508F08A21 C21 0042F9EF0802A85A14E402932EF93E2E5F0C2 '4O85O8B6

Lss atriaraçac fof ceitifeada . sua autenhewlace t gwanti*e pela .rcwe

f7d20722-375e-42fc-al d42fe 59cefff67

P&i contercia oceo https:c*ww4te.spgov.brívenhicaO'doCurner1toS
e rnsra a r'riave acima, ou acee peio OR C0i10 ao ia(l

Rua Galíciri 1)cl \ero. 51 ('entro -- PiI'assunu0t2i1 P one: 0xx ) 9

PREFEITURA Mt;NICIPAL DE PIRASSUNUNGA
1 ijtk Jc

Procuradoria Gerai do Munícipio

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Declaraçao de Atuaitzacao Cadastral

L. Eduardo Marcel Bemne G'PV 306.106348-01, atesto que na datâ oe 231052022
;' 152556 ruiha nfouuaçÕes  essoa pe'ante este thur'aI enc.»
a.aus

no ssteniaCadsvo TCESP, constando os ssqnte ia.

• No:ie Competo

•

• RG

* L)ai de Nascimento

• E-mail iflstduc.ona

• E-matI pesscai.

• Telefone Celular

Endereço ResuJenc

Atesio tambern que o endereço de c-m-ia.0 spdplrassunungasp.gov.br,
como endereço pOncípaí no Cadastro TCESP. é o endereço de contato com

que e rnnha responauiIida1e mantê-lo atuakado no caso de quatquer uCF.

Couyo de auteriticida-de dos dados presladOs no Cadastro TCESP

0B92F BIO7973OC9ED C3E5380EEEB464AOBCABAF69733A85376E16ED2

£sa iecaraç.ao tj tc...,dto

6b6d51

pj* 4 (jç;

Rua (ialicio 1)e! Nero, 51 ('entro Pirassununga'S111 .....1 not) 1 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE I'IRASSUNUNGA

l,Latlo d \i

Procuradoria Geral do M unicípio

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

E JOSE CARLOS MANTOVANI. CPI-  140263828-00 atesto que na data de
3110112022 as 16:31:25 mwhasnfoinações p*ssoi' are este Tfhurial encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados

• Nome Completo,

• CPF,

• RG.

• Data de Nascimento:

• E-mail institucional,

• E-mail pessoal:

• Telefone Celular

* Endereço Residencial

Atesto também que o endereço de e-mail cm.mantovanihotmailcom indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereç ontato com o Tribuna1
e que e minha responsabilidade, mantê-lo atualizado no caso de qualquer atteraço

Codigo de autntmtdade dos dados píestarlos no Cadastro TCESP

0F65A2E88A7F6433 1A88A84FAC 50898A0DE665492B8E08F9340C EFOF9I2

Esta deciaxaço 10 etfuada e sua autentcEJade e qanim ~a cna'ie

9b68542c-4833-49ha.af78-56b25fdC948 7

P*'a n1erêncta acesse http:llwww4.tce.sp.gOv brtverfícaceo-1oc'ntos
e rnsra a tae acno. ou ;' peo O Cc.c•

Rui ( uIício Dcl Nero. 5 1 ('entro Pirassunum.ta P Fone: 0 xx 19 ,08028